
Závěrečný účet městyse Zápy za rok 2014 
Zápy 71, 250 01  Brandýs nad Labem, IČ: 00472051 

 
 

( zpracovaný dle § 17 zákona č.250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění platných předpisů) 

 
 

Rozpočet města byl schválen Zastupitelstvem dne : 12.12.2013 
Usnesením č : 15 
Počet rozpočtových opatření: 2 

 
I. Plnění rozpočtu Příjmů 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy 8 105 000,00 10 195 940,00 11 072 635,69 

Nedaňové příjmy 1 005 500,00 1 266 500,00 987 336,26 

Přijaté transfery 148 500,00 175 854,00 175 854,00 

Příjmy celkem 9 259 000,00 11 638 294,00 12 235 825,95 

 
 Detailní výpis položek dle druhové třídění rozpočtové skladby 

 

Pol. Text Schválený R Upravený R Skutečnost 

Třída 1 –Daňové příjmy 8 105 000,00 10 195 940,00 11 072 635,69 

1111 Daň z příjmu FO ze záv. činnosti 1 300 000,00 1 300 000,00 1 544 559,30 

1112 Daň z příjmu FO ze sa.výděl.činn. 500 00,00 100 000,00 118 658,70 

1113 Daň z příjmů FO z kapitál. výnosů 150 000,00 150 000,00 167 053,60 

1121 Daň z příjmu právnických osob 1 500 000,00 1 500 000,00 1 612 705,09 

1122 Daň z příjmu práv.osob za obec 0,00 175940,00 175940,00 

1211 Daň z přidané hodnoty 2 600 000,00 3 400 000,00 3 766 844,04 

1335 Popl.za odnětí pozemků plnění f. lesa 0,00 0,00 32,00 

1340 Poplatek za likvidaci TKO 310 000,00 310 000,00 326 589,00 

1341 Poplatek ze psů 15 000,00 15 000,00 18 060,00 

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 40 000,00 40 000,00 32 946,00 

1351 Odvod z loterií 100 000,00 100 000,00 87 696,18 

1355 Odvod z VHP 10 000,00 75 000,00 103 832,53 

1361 Správní poplatky 30 000,00 30 000,00 42 520,00 

1511 Daň z nemovitosti 2 000 000,00 3 000 000,00 3 075 199,25 

Třída 2 –Nedaňové příjmy 1 005 500,00 1 266 500,00 987 336,26 

2111 Příjmy z poskytování služ.a výr. 334 000,00 334 000,00 386 698,00 

2112 Příjmy z prodeje zboží 5 000,00 5 000,00 10 500,00 

2113 MŠ-úhrady za vzdělání a škol.služby 200 000,00 200 000,00 134 500,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činn. VB 0,00 16 000,00 26 000,00 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 100 000,00 100 000,00 56 521,40 

2132 Příjmy z pronájmu ost. nemov. 226 000,00 226 000,00 230 704,00 

2141 Příjmy z úroků 15 000,00 15 000,00 12 412,21 

2221 Přijaté vratky od jiných veř.rozp. 0,00 240 000,00 240,00 

2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 0,00 20 000,00 

2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 5 000,00 7 521,00 



 2 

2324 Přijaté nekapitálové přísp. a náhrad 125 500,00 125 500,00 101 739,65 

Třída 4 –Přijaté transfery 148 500,00 175 854,00 175 854,00 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.spr.Volby 0,00 24 554,00 24 554,00 

4112 Neinv.přij.transf.ze SR souhr.vzt. 148 500,00 148 500,00 148 500,00 

4122 Neinv.přij.transf. od krajů 0,00 2 800,00 2 800,00 

PŘÍJMY CELKEM  9 259 000,00 11 638 294,00 12 235 825,95 

 
II. Plnění rozpočtu Výdajů 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Běžné výdaje 11 511 880,00 11 638 294,00 12 235 825,95 

Kapitálové výdaje 5 854 500,00 6 152 500,00 1 028 956,00 

Výdaje celkem 17 366 380,00 19 745 674,00 8 334 638,12 
 
Detailní výpis výdajových položek je v příloze závěrečného účtu ( viz. Audit) 

 
Saldo příjmů a výdajů -8 107 380,00 -8 107 380,00 3 901 187,83 

 

Pol. Text Schválený R Upravený R Skutečnost 

8115 Změna stavu krátk.prostř.na B.Ú. 8 107 380,00   8 107 380,00 -3 901 187,83 

FINANCOVÁNÍ CELKEM 8 107 380,00   8 107 380,00 -3 901 187,83 

 
 
III.) Stavy a obraty na bankovních účtech 

 
Bankovní účet PS k 1.1.2014 KS k 31.12.2014 Změna stavu B.Ú. 

Základní běžný účet 11 165 791,73 15 066 979,56 -3 901 187,83 

Celkem 11 165 791,73 15 066 979,56 -3 901 187,83 
 

  
IV.) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městysem 
 
Mateřská škola 
Výsledek hospodaření za rok 2014 činil 2 622,01 Kč z hlavní činnosti. 
Stav na bankovních účtech:  
Základní účet: 321 663,97 Kč 
Stav v pokladně: 21 747,- Kč 
 
 
Stavy a obraty peněžních fondů 

Fondy PS k 1.1.2014 KS k 31.12.2014 Změna stavu 

Fond Odměn 5 000,00 5 000,00 0,00 

FKSP 7 152,27 1 087,27 6 065,00 

Rezervní fond 4 016,41 4 266,92 -250,51 

 
Finanční kontroly za rok 2014 : 16.3.2015 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



 3 

Roční uzávěrka příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny na 
obecním úřadu. 
 

V.) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2014 

Poskytovatel ÚZ Účel Pol. Poskytnuto Čerpáno Vráceno 

Všeob.veřej.správ. 98348 Volby –  EP 4111          12 229,00     12 229,00          0,00 

Všeob.veřej.správ. 98187 Volby – zastupitelstva obcí 4111          12 325,00      12 325,00 0,00 

SR   Výkon státní správy  4112 148 500,00 148 500,00 0,00 

K.Ú. Střed. kraje 14004 Nein. dotace pro hasiče 4122 2 800,00 2 800,00 0,00 

 
VI.) Účetní výkazy 
 
Rozvaha k 31.12.2014 
 

SU Název položky Brutto Korekce Netto 

013 Software 62 942,30 59 796,00 3 146,30 

018 Drobný dlouh.nehm.maj. 339 442,70 339 442,70 0,00 

019 Ostat.dlouh.nehmot.maj. 2 028 196,10 826 558,00 1 201 638,10 

031 Pozemky 7 404 820,88 0,00 7 404 820,88 

032 Kulturní předměty 67 288,00 0,00 67 288,00 

021 Stavby 73 587 021,90 22 505 597,00 51 081 424,90 

022 Samostatné movité věci 1 888 344,60 884 456,00 1 003 888,60 

025 Pěstitelské celky trvalých 
porostů 

1 598 845,00 103 245,00 1 495 600,00 

028 Drobný dlouh.hm.maj. 1 957 608,80 1 957 608,80 0,00 

042 Nedokončený dl.hm.maj. 78 650,00 0,00 78 650,00 

069 Ostatní dlouhodobý financ.maj. 148 073,00 0,00 148 073,00 

311 Odběratelé 4 195,00 0,00 4 195,00 

314 Krátkodobé poskyt.zálohy 192 320,00 0,00 192 320,00 

315 Jiné pohledávky z hl.činn. 6 850,00 2 055,00 4 795,00 

388  Dohadné účty aktivní 2 800,00 0,00 2 800,00 

377 Ostat.krátkodob.pohl. 1 095,00 0,00 1 095,00 

231 Základní běžný účet územních 
samospr. celků 

15 066 979,56 0,00 15 066 979,56 

AKTIVA CELKEM 14 435 472,84 26 678 758,50 77 756 714,34 

 
 

SU Název položky Netto 

401 Jmění účetní jednotky 78 281 207,01 

406 Oceňovací rozdíly při změně metody -18 765 835,00 

407 Jiné oceňovací rozdíly -3 609 311,47 

493 Výsledek hospodaření běžného účetního období 3 050 374,87 

431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00 

432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 18 282 300,17 

321 Dodavatelé 9 078,20 

331 Zaměstnanci 86 784,00 



 4 

336 Sociální zabezpečení 27 947,00 

337 Zdravotní pojištění 13 242,00 

342 Jiné přímé daně 17 844,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 2 800,00 

383 Výdaje příštích období 4 543,56 

384 Výnosy příštích období 166 820,00 

389 Dohadné účty pasivní 188 920,00 

PASIVA  CELKEM 77 756 714,34 

 
 
Výkaz zisků a ztrát 
 

Text Hlavní činnost 

Náklady z činnosti 7 449 881,94 

Finanční náklady 122 441,00 

Náklady na transfery 1 443 527,64 

NÁKLADY CELKEM 9 015 850,58 

Výnosy z činnosti 1 307 465,16 

Finanční výnosy 11 237,60 

Výnosy z transferů 261 854,00 

Výnosy ze sdílených daní a poplatků 10 652 488,69 

VÝNOSY CELKEM 12 233 045,45 

  

Výsledek hospodaření před zdaněním 3 217 194,87 

Daň z příjmů 166 820,00 

Výsledek hospodaření po zdanění 3 050 374,87 

 
 
 
VII.) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2014 
 
Přezkoumání hospodaření provedla Ing. Eva Neužilová – oprávněná osoba k poskytování 
auditorských služeb, číslo osvědčení 1338. 
 
 Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno : 11.3.-13.3.2015 
Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 
 
Při přezkoumání hospodaření městyse Zápy, za období od 1.1.2014 do 31.12.2014 nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 
 
 
 
Příloha : Kopie zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 
 
 
 
 
Vyvěšeno :10.6.2015 
Sejmuto :  
 
 



 5 

 

 


